[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Октябрьского сельсовета
Змеиногорского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022                                               №   17                                                  п. Октябрьский

	О внесении  изменений  в постановление Администрации Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 13.07.2020 № 14 «Об утверждении
Административного  Регламента  по предоставлению муниципальной услуги
« Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

        В соответствии с Законом Алтайского края от 21.12.2021 № 115-ЗС, на основании подп. «а» п.1, подп. «а» п. 2, подп. «а» п. 4 ч. 1 ст. 7 закона Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС « О регулировании отдельных лестных отношений на территории Алтайского края», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести изменения  в постановление Администрации Октябрьского сельсовета  Змеиногорского района Алтайского края от 13.07. 2020 № 14 «Об утверждении
Административный Регламент по предоставлению муниципальной услуги « Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»  а именно:
1.1. подп. «а» п.1, подп. «а» п. 2, подп. «а» п. 4  в п.2.8 Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«2.8. Нормативы заготовки или приобретения гражданами древесины для собственных нужд составляют:
 1) для индивидуального жилищного строительства:
а) до 100 куб. м деловой  древесины  из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, один раз в 25 лет из расчета на одного застройщика на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;
2) для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) хозяйственных построек:
а) до 25 куб. м деловой древесины  из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства,  из расчета на одного застройщика один раз в 15 лет,   на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений;
            4) для строительства (ремонта) жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений и хозяйственных построек, уничтоженных (поврежденных) пожаром, наводнением или иным стихийным бедствием:
а) до 100 куб. м деловой древесины  из общего объема предоставленной ликвидной сырорастущей древесины хвойных пород, пригодной для строительства, на лесных участках, не переданных в аренду в целях использования лесов для заготовки древесины, на основании договоров купли-продажи лесных насаждений»
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельсовета                                                            Г.П.Клесунова